

BRZ.0012.5.3.2023

Protokół Nr 20/2023
z posiedzenia
Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa
z dnia 26 września 2023r.

Posiedzenie o godz. 10.15 otworzył przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radomir Piorun. W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:

- Radosław Namyślak- Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kole
- Szymon Czerwiński- Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Informacja o działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kole.
2. Prowadzenie działań ekologicznych i promocyjnych we współpracy z innymi jednostkami i organizacjami pozarządowymi.
3. Wolne głosy i wnioski.

Ad 1. Informacja o działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kole.

Informacje przedstawił dr Radosław Namyślak. Główne zadania realizowane przez Inspektorat to: nadzór nad przestrzeganiem warunków weterynaryjnych, badanie zwierząt rzeźnych ich mięsa, mięsa zwierząt łownych oraz innych zwierząt przeznaczonych do spożycia, nadzór nad obrotem zwierzętami i produktami pochodzenia zwierzęcego, nadzór nad jakością zdrowotną środków żywienia zwierząt. Poruszano temat choroby BSE, monitorowanie BSE prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy weterynaryjnej. W I półroczu br. do badań w kierunku choroby BSE pobrano 30 próbek. Nie stwierdzono w nich wyniku dodatniego. Omawiano również chorobę Aujeszkyego, do końca czerwca przeprowadzono badania diagnostyczne. Przeprowadzono 1255 badań diagnostycznych w 30 gospodarstwach. **Informacja o działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Kole stanowi załącznik nr 2 do protokołu.**

Ad 2. Prowadzenie działań ekologicznych i promocyjnych we współpracy z innymi jednostkami i organizacjami pozarządowymi.

Informacje przedstawił naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Szymon Czerwiński. Po przerwie wymuszonej przez pandemię, udało się zorganizować Dni Ziemi i Lasu w Szkółce Zespólonej "Kiejsze", gdzie Nadleśnictwo Koło. Zorganizowano olimpiadę ekologiczną, do której przystąpili uczniowie szkół z całego powiatu. Powyższa olimpiada miała na celu pogłębienie wśród dzieci i młodzieży świadomości ekologicznej i odpowiednich postaw względem środowiska przyrodniczego.

Ad 3. Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Radomir Piorun powrócił do sprawy utworzenia przejścia dla pieszych w okolicy nowego centrum handlowego na ul. Kolejowej w Kole.

Naczelnik Szymon Czerwiński przyznał rację radnemu Piorunowi, w kwestii utworzenia przejścia dla pieszych na wskazanym odcinku drogi. Drzewa, które tam rosną utrudniają widoczność. Należy rozważyć inną koncepcję, np. nasadzeń zastępczych w innej części miasta. Obecnie trzeba poczekać na decyzję Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w zakresie usunięcia rosnących na ul. Kolejowej drzew.

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 11.00.

Protokółowała:

Malwina Morzycka

M. Morzycka

**Przewodniczący
Komisji Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa
Radomir Piorun**